受文者：教育部
發文日期：中華民國105年6月28日
發文字號：勞動發就字第1050507440號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明二

主旨：有關請貴機關協助於所屬官網連結本部製作「國人海外工

作情形返國後調查問卷」1案，詳如說明，請查照。

說明：

一、因應國人至海外人數日增、管道多元、情況複雜，為瞭解

國人前往海外工作之管道、海外勞動條件、海外工作遭遇

之困難，以及返國後就業狀況及期待之工作職缺等情形，

本部業製作旨揭網路問卷（http://www.taiwanjobs.gov.

tw/Internet/2015/survey/Q3_1/），並置於本部勞動力發

展署「國人海外就業資源中心」網站。

二、為推廣並鼓勵國人返國後填復旨揭問卷，提升回收成效，

惠請貴機關於所屬官方入口網站及臉書粉絲專頁增列旨揭

問卷banner連結（如附件1、2），以供國人返國後填復，

俾利周全蒐集國人海外工作情形相關資訊併請宣導旨揭問

卷及「國人海外就業資源中心」網站。

正本：外交部、教育部、臺北市政府、新北市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄市
政府、桃園市政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、南投縣政府、彰化縣政府、雲林
縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、宜蘭縣政府、花蓮縣政府、臺東縣政府、澎
湖縣政府、金門縣政府、福建省連江縣政府、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市
政府、勞動部勞動力發展署北基宜花金馬分署、勞動部勞動力發展署桃竹苗分署
、勞動部勞動力發展署中彰投分署、勞動部勞動力發展署雲嘉南分署、勞動部勞
動力發展署高屏澎東分署

副本：勞動部勞動力發展署就業服務組

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共1頁

勞動部 函

地 址：24219新北市新莊區中平路439號南
棟4樓
承辦人：鄭雅之
電話：02-89956053
電子信箱：michelle.cheng@wda.gov.tw